

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 22]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 31 मई 2019—ज्येष्ठ 10, शक 1941

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं  
कार्यालय, कलेक्टर, जिला राजगढ़, मध्यप्रदेश एवं उपसचिव, मध्यप्रदेश शासन

(नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग)  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

राजगढ़, दिनांक 30 मई 2019

क्र. 186.— मध्य प्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1961 (क्र. 37 सन 1961) की धारा 5 -क, की उपधारा (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राज्य शासन एतद द्वारा नगर परिषद् पचोर जिला राजगढ़ की सीमा अनुसूची एक में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है। अनुसूची एक में प्रस्तावित क्षेत्र नगर परिषद् पचोर की सीमा में शामिल हो जाने पर नगर परिषद् पचोर की चतुर्थ सीमा अनुसूची-दो अनुसार हो जायेगी।

अनुसूची एक के परिभाषित क्षेत्र के कोई भी स्थानीय प्राधिकारी, व्यक्ति, निवासी को यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के सम्बन्ध में कोई आपत्ति हो तो वह इस प्रारंभिक अधिसूचना के प्रकाशित होने के दिनांक से 07 दिन के भीतर अपनी आपत्ति कलेक्टर राजगढ़ को प्रस्तुत कर सकेगा। प्राप्त आपत्तियों पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जायेगा।

### अनुसूची -एक

नगर परिषद् पचोर जिला राजगढ़ की सीमा में सम्मिलित करने का प्रस्तावित क्षेत्रफल

जिला	तहसील	ग्राम का हल्का नम्बर	घोषित कये जाने वाले क्षेत्र (हेक्टेयर में)	नगर परिषद् सीमा में सम्मिलित किये जाने वाले ग्रामों के खसरा नम्बर (क्षेत्र विवरण)
राजगढ़	राजगढ़	गांगाहोनी (भूमि सर्वे नं. 55 से 154 तक) हल्का नं. 99	130.99	उत्तर-पूर्व-दक्षिण-पश्चिम- सर्वे नं. 55 से 82 तक सर्वे नं. 83 से 120 तक एवं 148 से 154 तक सर्वे नं. 133 से 147 तक सर्वे नं. 121 से 132 तक उपरोक्त सर्वे नं. सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं. 55 से 154 तक

राजगढ़	राजगढ़	पद्मपुरा हल्का नं. 99	311.389	उत्तर- पूर्व- दक्षिण- पश्चिम-	सर्वे नं. 95 से 102 एवं 156 से 160 तक सर्वे नं. 162 से 189 एवं 438 से 449 तक सर्वे नं. 370 से 372 एवं 383 से 449 तक सर्वे नं. 1 से 26 एवं 366 से 369 तक उपरोक्त सर्वे नं. सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं. 01 से लगायत 980 तक
राजगढ़	पचौर	मिट्ठनपुर हल्का नं. 9	269.045	उत्तर- पूर्व- दक्षिण- पश्चिम-	सर्वे नं. 01 से 22, 66 से 80 तक सर्वे नं. 106 से 108 एवं 120, 418 को सम्मिलित करते हुये नैवज नदी सर्वे नं. 284, 420 तक सर्वे नं. 217 से 283 तक उपरोक्त सर्वे नं. को सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं. 01 से लगायत 420 तक
राजगढ़	पचौर	सरेड़ी हल्का नं. 9	549.108	उत्तर- पूर्व- दक्षिण- पश्चिम-	सर्वे नं 01 से लगायत 22 तक सर्वे नं. 579, 651 को सम्मिलित करते हुये नैवज नदी सर्वे नं. 463 से 618 तक सर्वे नं. 38 से 55 एवं 146 से 292 तक उपरोक्त सर्वे नं. को सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं. 01 से 563 तक
राजगढ़	राजगढ़	रघुनाथपुरा हल्का नं. 103	163.301	उत्तर- पूर्व- दक्षिण- पश्चिम-	सर्वे नं. 94 से 97, 109 से 120 तक नैवज नदी सर्वे नं. 246 सर्वे नं. 18 से 26 एवं 213 से 242 तक सर्वे नं. 01 से 03 तक उपरोक्त सर्वे नं. को सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं. 01 से 246 तक
राजगढ़	ब्यावरा	दुल्लारिया हल्का नं. 16	402.712	उत्तर- पूर्व- दक्षिण- पश्चिम-	सर्वे नं. 01 से 05 एवं 207 से 268 तक सर्वे नं. 269 से 280 एवं 347 से 367 तक सर्वे नं. 50 से 70, 371 से 375 एवं 412 से 440 तक सर्वे नं. 11 से 50 तक उपरोक्त सर्वे नं. को सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं. 01 से 441 तक
राजगढ़	पचौर	मोहनपुरा हल्का नं. 3	299.532	उत्तर- पूर्व- दक्षिण- पश्चिम-	सर्वे नं. 01 से 07 तक सर्वे नं. 181 से 207 तक सर्वे नं. 117 से 136 तक सर्वे नं. 92 से 116 तक उपरोक्त सर्वे नं. को सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण क्षेत्र भूमि सर्वे नं 01 से 226 तक ।
		कुल क्षेत्रफल -	2126.08		

### अनुसूची - दो

- उत्तर -** अनुसूची एक की सीमा नगर परिषद् पचौर की वर्तमान सीमा को सम्मिलित करते हुये सीमा - नगर परिषद् पचौर की वर्तमान सीमा को सम्मिलित करते हुये ग्राम सम्पूर्ण ग्राम गांगाहोनी, ग्राम दुल्लारिया की सीमा को सम्मिलित करते हुये प्रोविडेन्स कान्वेन्ट स्कूल से देहरी बामन मार्ग तक ।
- पूर्व -** नगर परिषद् पचौर की वर्तमान सीमा को सम्मिलित करते हुये सम्पूर्ण ग्राम दुल्लारिया की सीमा को शामिल करते हुये संतोष मित्तल स्कूल, संस्कार स्कूल को शामिल करते हुये देवडुंगरी, बड़ा शिवालय, पानिया रोड़, बाड़ीगाँव हनुमान मंदिर से नरसिंहगढ़ रोड़ पंचमुखी हनुमान मंदिर तक ।
- दक्षिण-** नगर परिषद् पचौर की वर्तमान सीमा को सम्मिलित करते हुये, बीलापुरा नैवज नदी से कंजरपुरा को शामिल कर, शुजालपुर रोड़ स्थित कामखेड़ा मंदिर से ग्राम मोहनपुरा के सम्पूर्ण क्षेत्र को सम्मिलित करते हुये उतावली नदी पंचमुखी हनुमान मंदिर तक ।
- पश्चिम-** नगर परिषद् पचौर की वर्तमान सीमा को सम्मिलित करते हुये राष्ट्रीय राजमार्ग पर स्थित ग्राम सरेड़ी, मिट्ठनपुर की सम्पूर्ण राजस्व सीमा को सम्मिलित करते हुये पॉलीटेक्नीक कॉलेज, ग्राम रघुनाथपुरा, पद्मपुरा की सम्पूर्ण भूमि को शामिल करते हुये गांगाहोनी तालाब. साल्वेन्ट प्लांट शामिल करते हुये देहरी बामन मार्ग तक ।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
निधि निवेदिता, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 30 मई 2019

क्र. 186 व. लि. ....— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक ..... दिनांक 30 मई 2019 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
निधि निवेदिता, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Rajgarh, the 30<sup>th</sup> May 2019

Serial number ~~184~~.. Using the powers conferred under sub-section (1) of section 5-A of the Madhya Pradesh Municipality Act, 1961 (No. 37, 1961), the State Government Hereby the city council expresses the intention to include the area shown in the appendix in the border of Pachore.

Any person in the area defined in the said appendix, if the resident has any objection to any matter contained in it, then within 07 days from the date of the publication of this preliminary notification, submit its objection to the Collector, Rajgarh, the leg rule.

### Schedule-one

**The area of the villahe proposed to be included in Pachore Muncipal limit shall be as follows**

District	Tehsil	Name Of Village	Area be declared (In Hect.)	Detail Area	
Rajgarh	Rajgarh	Gangahoni (Survey No 55 to 154) Halka No. 99	130.99	North-East-South-West-	Survey no. 55 to 82 Survey No. 83 to 120, & 48 to 154 Survey No. 133 to 147 Survey No. 121 to 132 The above survey no. Including the entire Region Land Survey no 55 to 154
Rajgarh	Rajgarh	Padampura Halka No. 99	311.389	North-East-South-West-	Survey no. 95 to 102 & 156 to 160 Survey No. 162 to 189, & 438 to 449 Survey No. 370 to 372 & 383 to 449 Survey No. 01 to 26 & 366 to 369 The above survey no. Including the entire Region Land Survey no 01 to 980
Rajgarh	Pachore	Mitthanpur Halka No. 9	269.045	North-East-South-West-	Survey no. 01 to 22 & 66 to 80 Survey No. 106 to 108, & 120 to 418 Newaj Riwer Survey No. 284, 420 Survey No. 217 to 283 The above survey no. Including the entire Region Land Survey no 01 to 420

Rajgarh	Pachore	Saredi Halka No. 9	549.108	North- East- South- West-	Survey no. 01 to 22 Newaj Riwer Survey No.579, 651 Survey No. 463 to 618 Survey No. 38 to 55 & 146 to 292 The above survey no. Including the entire Region Land Survey no 01 to 563
Rajgarh	Rajgarh	Raghunathpura Halka No. 103	163.301	North- East- South- West-	Survey no. 94 to 97 & 109 to 120 Newaj Riwer Survey No.246 Survey No. 18 to 26 & 213 to 242 Survey No. 01 to 03 The above survey no. Including the entire Region Land Survey no 01 to 246
Rajgarh	Biora	Dultariya Halka No. 16	402.712	North- East- South- West-	Survey no. 01 to 05 & 207 to 268 Survey no. 269 to 280 & 347 to 367 Survey No. 50 to 70, 371 to 375 & 412 to 440 Survey No. 11 to 50 The above survey no. Including the entire Region Land Survey no 01 to 441
Rajgarh	Pachore	Mohanpura Halka No. 3	299.532	North- East- South- West-	Survey No. 01 to 07 Survey No. 181 to 207 Survey No. 117 to 136 Survey No. 92 to 116
					The Above Survey No. Including th entire Region Land Survey No. 01 to 226
		Total Area-	2126.08		

### Schedule-Two

#### The boundary of schedule one, the boundary, covering the current boundary of the city council Pachor District Rajgarh

- North-** By incorporating the current boundary of the city council Pachaur, the entire village of Ganghoni, covering the border of village Dulatariya, from Providence Convent School to Deharibman Marg
- East-** By incorporating the existing boundary of the city council Pachauri, covering the entire village of Dultariya, including Santosh Mittal School, Sanskar School, Dev Dungari, Big Shivalaya Pania Road from Boriganga Hanuman Temple to Narsinghgarh Road Panchamukhi Hanuman Mandir.
- South-** Incorporating the present boundary of the city council Pachaur, including the Kanjarpura from the Bilipura Nawaz river, from the Kamkheda temple located at Shujalpur road, covering the entire area of village Mohanpura, up to Uthawli River Panchamukhi Hanuman Mandir.
- West-** Incorporating the current boundary of the city council Pachor, covering the entire revenue range of village Sarredi, Mithanpurpur situated at foot, involving the entire land of Polytechnic College, Gram Raghunathpura, Padmapura, including Ganghoney Lake, Salvat Plant, Dehri Baman To the route

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
NIDHI NIVEDITA, Collector. & Ex. Officio Dy. Secy.